
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE  DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ten. Lucio Panico 

 

Registro  Generale n. __1657_del___22/12/14________ 
 

Registro  Settore  n. 229 del 16/12/2014 
 

OGGETTO: Impegno spesa per tagliando tre auto di servizio 

       
                  ( )  LIQUIDAZIONE                                   (X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal_____22/12/14_____________. 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                  Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                            
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI P.M. 
            Ten. Lucio Panico 

 
 
 
Premesso che: 



• con deliberazione del Commissario Straordinario n. 112 del 25/09/2014, immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2014; 

• questo Comando ha in dotazione n. 7 veicoli di servizio  
Ravvisata: 

• la necessità di procedere alla revisione per tagliando dei seguenti veicoli: Fiat Ducato; Fiat 
Seicento; Dacia 

Visto: 
• il preventivo presentato dalla ditta autofficina Matrisciano ammontante ad €  646,60 iva 

inclusa per i servizi e le riparazioni di cui sopra; 
• che i servizi in oggetto non solo presenti su MEPA; 
• che la ditta Autofficina Matrisciano ha già fornito in passato dette prestazioni all’Ente 
• che risulta pertanto necessario attivare un’autonoma procedura di affidamento tenuto 

conto dei parametri del Mercato Elettronico nonché dei criteri di economicità ed efficienza 
 
Visto lo Statuto del Comune; 
  
 Visto il vigente regolamento di contabilità del Comune; 
   
 Visto il T.U. approvato con D.lgs 267/2000; 
  
 Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. dell’1.7.2009 n. 78, convertito in L. del 3.8.2009 n. 102, che 
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo 
di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica 

 
DETERMINA 

 
Di impegnare la somma di € 646,60 comprensiva di IVA sul capitolo 541/3 codice 1030103 

dell’esercizio finanziario 2014 per  le spese di manutenzione e riparazione 
Approvare il preventivo presentato dalla ditta Autofficina Matrisciano con sede in Marigliano 

alla Via Senatore Calabria n. 10 p.iva 00725081210 ammontante ad un totale di € 646,60 
Affidare l’incarico per le prestazioni di servizio alla ditta Autofficina Matrisciano 

      Attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di 
finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del 
patto di stabilità, relativo agli anni 2014/2016, prevedendo che i pagamenti avverranno nel 
corso dell’anno 2015. 
       Trasmettere la presente determinazione al settore di Segreteria 

 
              
              

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI P.M. 
      Ten. Lucio Panico 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	DETERMINA


